
 41-1 Texte non paru au Journal officiel  1026

Conseil général
des ponts et chaussées

Décision S7-BPMG no  02-2005 du 23 juin 2005 désignant les ordonnateurs des collèges et missions d’appui du
CGPC ainsi que le secrétaire délégué du comité d’histoire du ministère

NOR :  EQUV0510207S

    Le vice-président du Conseil général des ponts et chaussées,
    Vu le décret no 05-470 du 16 mai 2005 relatif au conseil général des ponts et chaussées ;
    Vu l’arrêté du 30 mai 2005 relatif aux missions et à l’organisation du conseil général des ponts et chaussées ;
    Vu les décisions du 17 février et 8 mars 2005 relatives à la désignation des préfigurateurs des futurs collèges et missions
d’appui du CGPC ;
    Sur proposition du président de la 7e section, secrétaire général du Conseil,
                    Décide :

Article 1er

    Sont désignés selon la liste annexée les coordonnateurs des collèges et des missions d’appui du CGPC.

Article 2

    M. Billon (Alain) est désigné pour exercer la fonction de secrétaire délégué du comité d’histoire du ministère.

Article 3

    La présente décision sera publiée au Bulletin officiel du ministère.

C.  Martinand

    

Collèges, missions d’appui, comité d’histoire

COORDONNATEURS

 1re section : personnels et services  

C 01 Collège management et modernisation des services Vincent Butruille

C 02 Collège régularité et gestion Jean-Claude Diquet

M 01 Mission d’appui audit des programmes LOLF et inspection Vincent Butruille

M 02 Mission d’appui évaluation et orientation de l’encadrement supérieur Gérard Baudouin

 2e section : droit, logement et société  

C 03 Collège droit et contentieux André Chavarot

C 04 Collège logement Bernard De Korsak

C 05 Collège aménagement, urbanisme, habitat et déplacement (avec 5e section) Jean Frebault p.i.

C 06 Collège risques naturels et technologiques (avec 6e section) Christo Dimitrov

M 03 Mission d’appui équité, services essentiels et société Isabelle Massin

M 04 Mission d’appui débat public Thierry Masnou et Gilbert Simon

M 05 Mission d’appui codification Marie-Françoise Simon-Rovetto

 3e section : sciences et techniques  

C 07 Collège inspection générale des organismes scientifiques et techniques André Lauer (*)

C 08 Collège génie civil et ouvrages d’art Jean-Louis Durville et Christian Binet

C 09 Collège bâtiment et constructions publiques Raphaël Slama et Jacques Dupaigne



C 10 Collège projets d’infrastructures (avec 4e section) Hubert Peigne et Jacques Dupaigne

C 11 Collège ingénierie d’appui territorial (avec 5e section) Jean-Marie Dormagen

C 12 Collège eau, hydrologie et météorologie (avec 6e section) Pierre Monadier et Jean-Louis Ravard

C 13 Collège technologies et systèmes d’information Jean Denegre

M 06 Mission d’appui normes et réglementation technique Jean-Jacques Bryas

M 07 Mission d’appui énergie Philippe Aussourd

M 08 Mission d’appui réseaux et services urbains Jean-Louis Oliver et François Hanus

 4e section : économie et transports  

C 14 Collège économie et régulation des transports Jean-Noël Chapulut

C 10 Collège projets d’infrastructure (avec 3e section) Hubert Peigne et Jacques Dupaigne

C 15 Collège inspection générale de l’aviation civile (avec 6e section) Michel Guyard et Frank Morisseau

C 16 Collège mer (avec 6e section) André Graillot

C 17 Collège transports terrestres et leur sécurité (avec 6e section) Gérard Sylvestre

M 09 Mission d’appui gouvernance des entreprises publiques Claude Gressier

M 10 Mission d’appui financements et concessions (ou PPP) René Genevois

M 11 Mission d’appui Europe Alexandra Subremon

M 12 Mission d’appui international Jean-Didier Blanchet

M 13 Mission d’appui tourisme (avec 5e section) Francis Le Dore

 5e section : aménagement des territoires  

C 18 Collège espaces protégés, paysage et patrimoine Catherine Bersani

C 05 Collège aménagement, urbanisme, habitat et déplacement (avec 2e section) Jean Frebault p.i.

C 19 Collège environnement et aménagement durable Dominique Bidou

C 11 Collège ingénierie d’appui territorial (avec 3e section) Jean-Marie Dormagen

M 14 Mission d’appui qualité et professions du cadre de vie Robert-Max Antoni

M 15 Mission d’appui développement territorial Pierre Veltz et François Wellhoff

M 13 Mission d’appui tourisme (avec 4e section) Francis Le Dore

 6e section : sécurité, sûreté  

C 15 Collège inspection générale de l’aviation civile (avec 4e section) Michel Guyard et Frank Morisseau (**)

C 16 Collège mer (avec 4e section) André Graillot

C 17 Collège transports terrestres et leur sécurité (avec 4e section) Gérard Sylvestre

C 06 Collège risques naturels et technologiques (avec 2e section) Christo Dimitrov

C 12 Collège eau, hydrologie et météorologie (avec 3e section) Pierre Monadier et Jean-Louis Ravard

M 16 Mission d’appui sécurité routière Claude Liebermann

 7e section : secrétariat général  

M 17 Mission d’appui évaluation (secrétariat du comité ministériel) Bernard Perret

 Secrétariat du comité d’histoire minitériel Alain Billon, secrétaire délégué

    (*) André Lauer : chef de l’inspection générale des organismes scientifiques et techniques (IGOST), nommé par arrêté
ministériel en date du 8 juin 2005.
    (**) Michel Guyard : chef de l’inspection générale de l’aviation civile (IGAC), nommé par arrêté ministériel en date du 8
juin 2005, jusqu’au 3 octobre 2005, date de son départ à la retraite, puis remplacé dans ses fonctions par Franck
Morisseau.


